2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.07.2021 года № 727

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2020  года  № 1312

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие требованиям законодательства,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района  30.12.2020 года  № 1312,                          (с изменением от 24.06.2021года № 631) (далее именуется – Регламент) следующие изменения:
1) пункт 72 главы V указанного Регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона                  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг»;
2) главу V указанного Регламента дополнить пунктами 84.1, 84.2 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk72396117][bookmark: _Hlk77231975]«84.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 84 главы V настоящего Регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
84.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 84 главы V настоящего Регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.», далее по тексту.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

21.07.2021 ãîäà ¹ 727

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

30.12.2020  года  № 1312

В целях приведения нормативно

-

правовых актов в соответствие

требованиям

законодательства,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðèçíàíèå ñàäîâîãî äîìà æè

ëûì äîìîì è æèëîãî

äîìà ñàäîâûì äîìîì»,  óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

30.12.2020 ãîäà  ¹ 1312

,

(

ñ èçìåíåíèåì îò 24.06.2021ã

îäà

¹

631

)

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ðåãëàìåíò)

ñëåäóþùèå èçìåíåí

èÿ

:

1)

ïóíêò 72

ãëàâû

V

óêàçàííîãî Ðåãëàìåíòà

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 10

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«10) òðåáîâàíèå ó çàÿâèòåëÿ ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè äîêóìåíòîâ èëè èíôîðìàöèè, îòñóòñòâèå è (èëè) íåäîñòîâåðíîñòü

êîòîðûõ íå óêàçûâàëèñü ïðè ïåðâîí

à÷àëüíîì îòêàçå â ïðèåìå äîêóìåíòîâ,

íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ëèáî â

ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ,

ïðåäóñìîòðåííûõ ïóíêòîì 4 ÷àñòè 1 ñòàòüè 7 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 27.07.2010 ãîäà

¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»;

2)

ãëàâó

V

óêàçàííîãî Ðåãëàìåíòà

äîïîëíèòü ïóíêòàìè 84.1, 84.2

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«84.1. Â ñëó÷àå ïðèçíàíèÿ æàëîáû ïîäëåæàùåé óäîâëåòâîðåíèþ â

îòâåòå çàÿâèòåëþ, óêàçàííîì â ïóíêòå 84 ãëà

âû V íàñòîÿùåãî Ðåãëàìåíòà,

äàåòñÿ èíôîðìàöèÿ î äåéñòâèÿõ, îñóùåñòâëÿåìûõ îðãàíîì,

ïðåäîñòàâëÿþùèì ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, ìíîãîôóíêöèîíàëüíûì öåíòðîì

ëèáî îðãàíèçàöèåé, ïðåäóñìîòðåííîé ÷àñòüþ 1.1 ñòàòüè 16 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 27.07.2010 ã

îäà

¹ 210

-

ÔÇ «Îá

îðãàíèçàöèè ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», â öåëÿõ íåçàìåäëèòåëüíîãî óñòðàíåíèÿ âûÿâëåííûõ

íàðóøåíèé ïðè îêàçàíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, à òàêæå ïðèíîñÿòñÿ

èçâèíåíèÿ çà äîñòàâëåííûå íåóäîáñòâà è óêàçûâàåòñÿ èíôîðìàöèÿ î

äàëüíåéøèõ äåéñòâèÿõ, êîòîð

ûå íåîáõîäèìî ñîâåðøèòü çàÿâèòåëþ â öåëÿõ

ïîëó÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè.